Дело №2-13/7/2022

УИД 16ms0063-01-2021-004603-68

                                                         РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ

   27 января 2022 года

                               город  Набережные Челны РТ

      Мировой судья судебного участка № 7 по судебному району города Набережные Челны РТ Нигматуллин Р.М.,

при секретаре Климашевской И.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Челныстройремонт» к Тимировой Р.М., Тимирову Р.Г. о взыскании задолженности по оплате за жилищные и коммунальные услуги,

         руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

РЕШИЛ:

       Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Челныстройремонт удовлетворить частично .

       Взыскать с Тимировой Р.М. в пользу Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Челныстройремонт»  задолженность по коммунальным  и иным услугам, связанным с пользованием жилым помещением за период с 1.03.2020 года по 28.02.2021 года в сумме 14083 (четырнадцать тысяч восемьдесят три) руб. 75 коп. и расходы по уплате госпошлины в сумме 563 (пятьсот шестьдесят три) руб.35 коп.

       Взыскать с Тимирова Р.Г. в пользу Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая организация «Челныстройремонт» задолженность по коммунальным и иным услугам, связанным с пользованием жилым помещением за период с 1.03.2020 года по 28.02.2021 года в сумме 28167 (двадцать восемь тысяч сто шестьдесят семь)  руб.51 коп. и расходы по уплате госпошлины в сумме 1045 (одна тысяча сорок пять) руб.03 коп.

       В остальной части отказать.

     Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

           Решение может быть обжаловано в порядке апелляции в Набережночелнинский городской суд РТ через мирового судью в течение 1 (одного) месяца.
    Мировой судья                 подпись

 Р.М.Нигматуллин